
Věřím, že uvidím blaho od Hospodina v zemi živých! 
(Žalm 27) 

 
 

 
 

Na druhou postní neděli 4. března 2007 zemřel ve Věži u Havlíčkova Brodu 

P. Eduard Adamec 
kněz – důchodce, 

emeritní farář v Třebechovicích pod Orebem. 
 
 

Narodil se 9. srpna 1932 v Okrouhlici. Kněžské svěcení přijal 21. června 1975 v Praze. 
Působil jako kaplan v katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové a zároveň byl 

ustanoven administrátorem ve Stěžerách. Od roku 1977 byl administrátorem farností 
Plotiště nad Labem, Lochenice a Holohlavy. Do Třebechovic pod Orebem nastoupil 

jako administrátor 1. března 1978, excurrendo spravoval farnost Vysoký Újezd a krátce 
i farnost Týniště nad Orlicí. Farářem třebechovické farnosti se stal 1. ledna 1995. 

Pro vážné onemocnění odešel v září 2000 na trvalý odpočinek. 

Až do své smrti sloužil denně mši svatou a tak spojoval své mnohaleté utrpení s obětí 
Krista Velekněze, kterému v den svěcení řekl své celoživotní „Zde jsem!“ Zůstával 

věrný svému kříži, jehož náročnost mu pomáhali nést jeho nejbližší, kteří mu obětavě 
dosloužili až do posledních okamžiků života. K tajemství dobrotivého Boha patří i to, 

že několik dní před smrtí požádal P. Eduard o udělení svátostí Církve. 
 

Rozloučíme se s ním koncelebrovanou mší svatou 

v sobotu 10. března 2007 v 10.00 hodin 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Skále. 

Tělo zemřelého kněze uložíme do hrobu na místním hřbitově. 
 
 

Pane, dej mu věčné odpočinutí a světlo věčné ať mu svítí u tvých svatých na věky, 
vždyť jsi dobrotivý. 

 
 
 

 Pavel Adamec, Marie Fikarová, Jana a Bohumila, 
 bratr sestra neteře s rodinami 
 

Fikarovi a ostatní příbuzní 
 

Biskupství královéhradecké 


